
 
 

 
 

Al Consiglio d’Istituto 
AL Direttore dei Servizi  Generali e Amministrativi  

All’ Albo 
 
Oggetto:  assunzione a bilancio fondi strutturali Europei- Programma Operativo Nazionale               
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 avviso pubblico“         
Asse I -Istruzione- Obiettivi Specifici 10.1,10.2  Azione 10.1.1A  SCUOLA ESTATE INSIEME e 

Azione 10.2.2A  CARPE DIEM- SCUOLA IN DIVENIRE 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 2022– Realizzazione di percorsi 
educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la 
socializzazione delle studentesse e degli studenti, POC “ Per la Scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Obiettivi specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azione 
10.1.1., 10.2.2 e 10.3.1 
 
VISTA la nota del MI prot. N. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022  di autorizzazione del 
progetto e impegno di spesa a favore dell’Istituto Comprensivo F.Mochi  
 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 21 del 30/11/2022 con la quale si autorizza 

l’assunzione a bilancio dei fondi concessi per la realizzazione del Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 avviso pubblico 
“Per la scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 Asse I -Istruzione- Obiettivi 
Specifici 10.1,10.2 e 10,3- Azioni 10.1,10.2.2 e 10.3.1 
 
VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-
FESR 2014-2020; 
 
PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle 
attività programmate e autorizzate; 

DECRETA 

 
di assumere nel programma annuale -esercizio finanziario 2022, il seguente progetto: 
 

Sottoazio
ne 

Codice 
identificativo progetto 
 

Titolo modulo 
Importo 
 

Importo 
Autorizzato 
progetto 
 

10.1.1A 10.1.1A –FDRPOC-TO-2022-
9 
 

SCUOLA ESTATE 
INSIEME 

 €  28930,50 



 
 

 
 

10.2.2A 10.2.2A - FDRPOC-TO-2022-
9 

CARPE DIEM- 
SCUOLA IN 
DIVENIRE 

€  40656,00 

 
di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE del Programma Annuale 2022 al 
Modello A – aggregato 03 “Finanziamenti dello Stato”  (liv.1–  aggregato) – 06 “Altri 
finanziamenti vincolati dallo Stato (liv. 2 ), per le SPESE, nel Mod.A, sarà istituita  
 
nell’ambito dei Progetti (liv. 1) –P02 Progetti in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), la 
specifica voce di destinazione (liv.3) “Progetti di socialità,apprendimento e accoglienza”-
Avviso n. 33956/2022”  
Il presente atto viene trasmesso alla DSGA  Baldassarre Valeria e al Consiglio di Istituto 
per gli adempimenti di competenza. 

 
 

Il Dirigente Scolasico  
Prof. Vincenzo Caldarella 

 
 


